
גְלתֹ לָנוּ וּלְבָנֵינוּ הֵֹינוּ וְהַנִּ רתֹ לַה' אֱל סְתָּ הַנִּ

גְלתֹ לָנוּ וּלְבָנֵינוּ עַד עוֹלָם  רתֹ לַה' אֱהֵֹינוּ וְהַנִּ סְתָּ דברים )כט, כח( הַנִּ
בְרֵי הַתּוֹרָה הַזֹּאת. ל דִּ לַעֲשׂוֹת אֶת כָּ

רתֹ לַה' אֱהֵֹינוּ. לא משום ע"ז לבדו בא  סְתָּ העמק דבר )שם(: הַנִּ
ומנשה  אחאב  שבימי  רואים  אנו  שהרי  זה,  כל 
עבדו ע"ז יותר מבימי הושע וצדקיהו, ומ"מ לא הגיע העונש עד 
אז, אלא יש בזה עוד שארי סתרי כוונות הנוגע לתכלית המכוון 
ממנו ית', ועי' ס' בראשית )טו, יב(, וא"כ גם הפזור הרב הוא בכונה 
יש  וכן  וכדומה,  גוים  לאור  להיות  להגיע  כמו  ית',  אליו  ידוע 
לנו להאמין שיש  יש  נסיון, מכ"מ  לנו טעם  כמה דברים שאין 
בזה טעם נסתר לה'. וע"ז נאמר למשה ופני לא יראו, וע"ז בא 
ספר איוב, ללמדנו שלא רק משום נסיון בא יסורים אלא עוד יש 
שיש  כל  מכ"מ  אבל  כג(.  )לג,  שם  שמות  בס'  וביארנו  נסתרות, 
למצוא טעם ה"ז בכלל מש"כ הנגלות לנו לעשות, ולא לחשוב 
הדבר,  לתקן  לעשות  מה  לנו  אין  נסתרים  טעמים  שיש  דא"כ 
חלילה לחשוב כן אלא עלינו לעשות, וכמו שאין אתנו יודע על 
הוא  כך  המצומצם,  השיעור  בזה  וארץ  שמים  בריאת  בא  מה 
ית' כמש"כ,  הפזור ושארי פליאות, והכל לתכלית מלוי כבודו 

ואם שאין אנחנו מבינים איך נדרשו להיות כך דוקא.

הַזֹּאת.  הַתּוֹרָה  בְרֵי  דִּ ל  כָּ אֶת  לַעֲשׂוֹת  וּלְבָנֵינוּ  לָנוּ  גְלֹת  וְהַנִּ
ואנחנו יש לנו די להבין מכל הנגלה לעינינו במשך הגלות שני 
דברים שלא כמחשבת אוה"ע, א' כי עוד ידו נטויה עלינו, וא"כ 
עד  ולבנינו  לנו  והיינו  לרחמינו,  וישוב  המעוות  את  לתקן  לנו 
שנית שלא כדבריהם שהעונש היה הכל רק על  עולם לעשות, 
ע"ז  על  היה  עיקרו  הגלות  כי  הדבר  כן  לא  ובאמת  ע"ז,  ברית 

ג"ע וש"ד, אבל חורבן הארץ שגפרית ומלח שרפה כל ארצה, 
י  לא היה כי אם מפני ביטול תורה, כדאיתא בנדרים )דף פא ע"א( מִֽ
דָ֙הּ[ עַל מָה֙  י ה֙' אֵלָ֙יו וְיַגִּ ֽ ֙ר פִּ בֶּ ֙ר דִּ חָכָם֙ וְיָבֵ֙ן אֶת זֹ֙את ]וַאֲשֶׁ הָאִ֙ישׁ הֶֽ
ר: ס )יב( וַיֹּ֙אמֶר ה֙' עַל עָזְבָם֙  לִ֙י עֹבֵֽ ֙ר מִבְּ דְבָּ תָ֙ה כַמִּ אָבְדָ֙ה הָאָ֙רֶץ נִצְּ
הּ,  מְע֙וּ בְקוֹלִ֙י וְלאֹ הָ֙לְכוּ בָֽ י לִפְנֵיהֶ֙ם[ וְלאֹ שָׁ ֙ר נָתַ֙תִּ אֶת תּ֙וֹרָתִ֙י ]אֲשֶׁ
שאין מברכין בתורה תחלה, וע"ע בפתיחתא דאיכה רבתי, וזהו 
עסק התורה ודקדוק דבריה, והיינו מש"כ לעשות את כל דברי 
התורה הזאת. שהוא תקון הדברים ולעמוד על מתכונתם כמש"כ 

)כ"פ ולהלן לב, מו(. עכ"ל.

מדברי הנצי"ב רואים, שאם קורא אסון נורא, צריך לראות 
בשני מישורים, אחד שאין אנו יכולים להבין הכל. 
שנית, מה שכן אפשר להבין צריך להסביר, כדי שיהיה ניתן 

לתקן הדבר.

ועי' ברמב"ם )ריש הלכות תענית( שמזהיר על אסונות, שלא יאמרו 
מקרה הוא, אלא צריך לבדוק המעשים[*] .

בוֹא  תָּ ל צָרָה שֶׁ חֲצוֹצְרוֹת עַל כָּ ה מִן הַתּוֹרָה לִזְעֹק וּלְהָרִיעַ בַּ  *]  וז"ל: )א( מִצְוַת עֲשֵׂ

לוֹמַר  חֲצֹצְרוֹת'. כְּ ר הַצֹּרֵר אֶתְכֶם וַהֲרֵעֹתֶם בַּ אֱמַר )במדבר י-ט( 'עַל הַצַּ נֶּ בּוּר. שֶׁ עַל הַצִּ

הֶן זַעֲקוּ עֲלֵיהֶן וְהָרִיעוּ:  ה וְכַיּוֹצֵא בָּ צֹּרֶת וְדֶבֶר וְאַרְבֶּ גוֹן בַּ צֵר לָכֶם כְּ יָּ בָר שֶׁ ל דָּ כָּ

בוֹא צָרָה וְיִזְעֲקוּ עָלֶיהָ וְיָרִיעוּ יֵדְעוּ  תָּ זְמַן שֶׁ בִּ שׁוּבָה הוּא. שֶׁ רְכֵי הַתְּ )ב( וְדָבָר זֶה מִדַּ
תוּב )ירמיה ה-כה( 'עֲוֹנוֹתֵיכֶם הִטּוּ' וְגוֹ'.  כָּ יהֶם הָרָעִים הוּרַע לָהֶן כַּ גְלַל מַעֲשֵׂ בִּ הַכּל שֶׁ

רָה מֵעֲלֵיהֶם:  גְרםֹ לָהֶם לְהָסִיר הַצָּ יִּ וְזֶה הוּא שֶׁ

לָנוּ  אֵרַע  הָעוֹלָם  נְהַג  מִמִּ זֶה  בָר  דָּ יאֹמְרוּ  א  אֶלָּ יָרִיעוּ  וְלאֹ  יִזְעֲקוּ  לאֹ  אִם  אֲבָל  )ג( 

יהֶם הָרָעִים.  מַעֲשֵׂ ק בְּ בֵּ רֶךְ אַכְזָרִיּוּת וְגוֹרֶמֶת לָהֶם לְהִדַּ וְצָרָה זוֹ נִקְרָה נִקְרֵית. הֲרֵי זוֹ דֶּ

קֶרִי'  י בְּ ם עִמִּ תּוֹרָה )ויקרא כו-כז( 'וַהֲלַכְתֶּ תוּב בַּ כָּ רָה צָרוֹת אֲחֵרוֹת. הוּא שֶׁ וְתוֹסִיף הַצָּ

דֵי  אָבִיא עֲלֵיכֶם צָרָה כְּ שֶׁ לוֹמַר כְּ חֲמַת קֶרִי'. כְּ כֶם בַּ ם אֲנִי עִמָּ י גַּ )ויקרא כו-כח( 'וְהָלַכְתִּ

הִיא קֶרִי אוֹסִיף לָכֶם חֲמַת אוֹתוֹ קֶרִי: שׁוּבוּ אִם תֹּאמְרוּ שֶׁ תָּ שֶׁ

הנסתרות והנגלות ]אחרי אסון מירון[
גְלתֹ לָנוּ וּלְבָנֵינוּ • החלק הטבעי • החלק הרוחני • דברי החתם סופר על רעידת  הֵֹינוּ וְהַנִּ רֹת לַה' אֱל סְתָּ הַנִּ
האדמה בשנת תקצ"ז • השתדלות טבעית לבנין בית המקדש • טעמי האוסרים את העליה להר הבית, 
והתשובות לזה • בכיבוש מקום אסטרטגי אין לחשוש לתקלות • התנגדות לעליה להר הבית • בנין בית 
המקדש לפני ביאת משיח • הסתמכות על הנס • סיבות נוספות • דברי אליהו הנביא על בתי טרטיאות 

• אינטרנט פרוץ • הפאות מהודו

בריתי יצחק
המכון לה<וצאת כתבי ומאמרי מורינו הרב יצחק ברנד שליט"א

א



ממה  המעט  מן  מעט  הדבר  להסביר  מנסים  אנו  וא"כ 
שקרה במירון, אף שברור שאין זה הכל, ויש הרבה 
דברים להסביר גם מחלק הנגלה שלא נתבארו כאן, ובודאי 

שיש גם חלק הנסתר.

מה שמאוד מענין בהשגחה עליונה שזה כבר השנה השניה 
מירון  נסגר  שעברה  שנה  פשוטה,  היתה  לא  שהעליה 
בגלל התפשטות הקורונה, והיה הרבה בלגן בעקבות הסגירה 
הזו מכל הכיוונים, אולם עכ"פ כך רצה הקב"ה. וא"כ כפל 
הדברים מחייב אותנו לתת תשובה על שני הדברים ביחד.

החלק הטבעי
הנה במירון היה תמיד מקום סכנה, ע"י הדחיפות הנוראות, 
והרבה בני אדם כמעט נמחצו ונחנקו, ורק הקב"ה עשה 
נסים שזה לא קרה. אולם בשנה שעברה הקב"ה ריחם על עם 
ישראל וגרם לסגור את מירון שלא יבואו לידי תקלה, ובשנה 
זאת נפתח ולא קרה הנס, ונהרגו בעוה"ר מ"ה נפשות צדיקים.

מזכירים  דברים  שלשה  יצחק:  רבי  אמר  ע"א(:  נה  )דף  ברכות 
תפלה,  ועיון  נטוי,  קיר  הן:  ואלו  אדם,  של  עונותיו 

ומוסר דין על חבירו לשמים.

שבת )דף לב ע"א(: גברי היכא מיבדקי? - אמר ריש לקיש: בשעה 
שעוברים על הגשר. גשר ותו לא? אימא: כעין גשר.

לומר  סכנה  במקום  אדם  יעמוד  אל  לעולם  )שם(:  אמרו  ועוד 
שעושין לו נס - שמא אין עושין לו נס. ואם עושין לו נס 
- קטנתי מכל  - מנכין לו מזכיותיו. אמר רבי חנין: מאי קראה 

החסדים ומכל האמת.

ופי' רש"י: וגברי היאך מיבדקי - מעשים שלהם, להזכיר עונם 
וזכותם. כעין גשר - כל מקום סכנה, כגון קיר נטוי, ויוצא לדרך.

ועוד )שם(: תנא דבי רבי ישמעאל: כי יפל הנפל ממנו )ממנו( ראוי 
והכתוב  נפל  לא  שהרי  בראשית,  ימי  מששת  ליפול  זה 
קראו נופל. אלא שמגלגלין זכות על ידי זכאי וחובה על ידי חייב.

ופי' רש"י )שם(: על ידי חייב - בעל הבית זה, שלא קיים מצות 
מעקה.

ספר החינוך )פרשת כי תצא, מצוה תקמו, מצות מעקה, א(: להסיר המכשולים 
]דברים,  נאמר  זה  ועל  משכנותינו,  מכל  והנגפים 
כב, ח[, ועשית מעקה לגגך. והענין הוא שנבנה קיר סביב הגגות 

ליפול  ודומיהן כדי שלא תכשל בריה  והשיחין  וסביב הבורות 
בהם או מהם, ובכלל מצוה זו לבנות ולתקן כל כותל וכל גדר 
שיהיה קרוב לבוא תקלה ממנו, וזה שהזכיר הכתוב לגגך דבר 

הכתוב בהוה, ולשון ספרי ]כאן[, ועשית מעקה, מצות עשה.

משרשי המצוה, לפי שעם היות השם ברוך הוא משגיח 
טוב  להם  יקרה  אשר  וכל  מעשיהם  כל  ויודע  אדם  בני  בפרטי 
שאמרו  וכענין  חיובן,  או  זכותן  לפי  ובמצותו  בגזרתו  רע  או 

זכרונם לברכה ]חולין דף ז ע"ב[ אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא 
אם כן מכריזין עליו מלמעלה, אף על פי כן צריך האדם לשמור 
עצמו מן המקרים הנהוגים בעולם, כי האל ברא עולמו ובנאו על 
מכבין  והמים  שורפת  האש  שיהיה  וגזר  הטבע,  עמודי  יסודות 
הלהבה, וכמו כן יחייב הטבע שאם תפול אבן גדולה על ראש 
הגבוה  הגג  מראש  האדם  יפול  אם  או  מוחו  את  שתרצץ  איש 
לארץ שימות, והוא ברוך הוא חנן גופות בני אדם ויפח באפיו 
נשמת חיים בעלת דעת לשמור הגוף מכל פגע ונתן שניהם הנפש 
פעולות.  בם  ויפעלו  ינהגום  והמה  היסודות  גלגל  בתוך  וגופה 
ואחר שהאל שעבד גוף האדם לטבע, כי כן חייבה חכמתו, מצד 
שהוא  הטבע  כי  המקרה,  מן  לשמור  ציוהו  חומר,  בעל  שהוא 

מסור בידו יעשה פעולתו עליו אם לא ישמר ממנו. 

ואמנם יהיו קצת מבני אדם אשר המלך חפץ ביקרם לרוב 
החסידים  המה  הוא,  ברוך  בדרכיו  נפשם  ודבקות  חסידותם 
הגדולים  האבות  כמו  השם  אנשי  מעולם  אשר  הגדולים 
חנניה  דניאל  כמו  אחריהם  שהיו  הבנים  מן  והרבה  והקדושים 
מישאל ועזריה ודומיהם, שמסר האל הטבע בידיהם, ובתחלתם 
נהפוך  נפשם  לגודל התעלות  ובסופן  עליהם,  אדון  היה הטבע 
הוא שיהיו הם אדונים על הטבע, כאשר ידענו באברהם אבינו 
שהפילוהו בכבשן האש ולא הוזק, וארבעת החסידים הנזכרים 
ששמו אותם לגו אתון נורא יקידתא ושער ראשיהון לא איתחרך. 
ורוב בני אדם בחטאם לא זכו אל המעלה הגדולה הזאת, ועל 
כן תצונו התורה לשמור משכנותינו ומקומותינו לבל יקרנו מות 
זכרונם  ואמרו  הנס,  סמך  על  נפשותינו  נסכן  ולא  בפשיעותינו 
לברכה ]תורת כהנים, אמור, פרשתא ח'[ שכל הסומך על הנס אין עושין 
לו נס. ועל הדרך הזה תראה רוב עניני הכתובים בכל מקום, כי 
גם בהלחם ישראל מלחמת מצוה על פי ה' היו עורכין מלחמתן 
ומזיינין עצמן ועושין כל ענינם כאלו יסמכו בדרכי הטבע לגמרי, 
וכן ראוי לעשות לפי הענין שזכרנו, ואשר לא יחלוק על האמת 

מרוע לב יודה בזה. עכ"ל.

מכל זה נשמע, שבמצב של ל"ג בעומר, לא היה רשות להכנס 
למקום סכנה, והדבר ידוע, שכל הזמן היה מקום סכנה 
ע"י הדחיפות והלחץ, וגם לפני שקרה האסון הנורא, כבר 
היה לחץ עצום בתוך הקהל. וכמו שהיה בהלוייה של הגאון 

ר' שמואל הלוי וואזנר זצ"ל שנמחצו שני יהודים ר"ל.

והמצב היה הרבה יותר חמור מקיר נטוי שאמרו חז"ל, וזה 
)דברים, כב, ח(, שלומדים  בֵיתֶךָ  בְּ מִים  דָּ ים  תָשִׂ וְלאֹ  בכלל 

שאדם צריך להשמר ממקום סכנה.

שו"ע )חו"מ, סי' תכז סעי' ח( כל מכשול שיש בו סכנת נפשות, מצות 
עשה להסירו ולהשמר ממנו ולהזהר בדבר יפה, שנאמר 
והניח  הסיר  לא  ואם  ךָ.  נַפְשְׁ מֹר  וּשְׁ לְךָ  מֶר  ׁ הִשָּ ט(  ד,  )דברים, 

בלא  ועבר  עשה  מצות  ביטל  סכנה  לידי  המביאים  המכשולות 
תשים דמים )דברים ד, ט(.

וא"כ דבר ראשון שצריך לחזור בתשובה על מה שמכניסים 
עצמם למקום סכנה באופן שאין רשות להכנס למקום 

סכנה.

ברפתפופצחנו•ויפנ חוקיפ

ב



החלק הרוחני
יש  ובזה  לתקן,  שצריך  דברים,  עוד  על  לעורר  יש  אולם 
ענין מחלוקת שלא  כמו  דברים,  על הרבה  להרחיב 

כדין שלצערינו נפוץ בזמננו, ולא נותנים כבוד זה לזה.

 דברי החתם סופר על רעידת האדמה
בשנת ה'תקצ"ז

בדברי  שמצאנו  הדברים  מן  אחד  על  לעורר  באנו  וכאן 
שצ(  עמ'  ה'תשל"ד  מהדורת  שני,  חלק  סופר,  חתם  )דרשות  סופר  החתם 
בהספדו על ההרוגים הרבים שהיו ברעידת האדמה בצפת 

*שנת ה'תקצ"ז :

בובר,  טוב;  )שוחר  תהלים  מדרש  על  בנוים  סופר  החתם  דברי 
ר' נהוראי על מה  זכור לטוב שאל את  אליהו  יח(:  מזמור 

אמר ליה על חלול המעשרות שאינן  הזוועות באות לעולם? 
סברא  היא  כך  חייך  ליה  אמר  כתקנן.  ומפרישין  מתעשרין 
מביט  שהקב"ה  בשעה  דבר,  של  כללו  הוא  כך  אלא  דמילתא, 
העולם  ואומות  קרקיסאות  ובתי  טרטיאות  בתי  ורואה  בעולמו 
אפו  מחרה  שעה  אותה  חרב,  המקדש  ובית  בהשקט,  יושבים 
בעולמו ומבקש להחריבו, הדא הוא דכתיב שאוג ישאג על נוהו 
ר' אחא  )ירמיה, כה, ל(, בשביל נוהו, לפיכך ותגעש ותרעש הארץ. 

אמר על גילוי עריות, אמר הקדוש ברוך הוא אתה זעזעת איבריך 
על דבר שאינו ראוי לך, אף אני אזיע עולמי בשבילך, העליונים 

ורבנן אמרי על המחלוקת. והתחתונים. 

התיישב  שהציבור  משום  צפת  חורבן  את  ייחס  החת"ס 
קבר  ששם  למירון  סמוך  שהוא  בצפת  בעיקר 
רשב"י כדי לעלות בל"ג בעומר למירון, ועזבו את ירושלים.

השתדלות טבעית לבנין בית המקדש
ועכ"פ לומדים מן החת"ס, שמה שלא נבנה בית המקדש, 
יש בזה טענה גדולה על עם ישראל, אפילו הצדיקים 
בית  בנין  לקרב  טבעית  השתדלות  עושים  שלא  שבהם, 
לגור  היתה  ההשתדלות  תקופה  ובאותה  המקדש. 
המקדש.  בית  לבנין  ההשתדלות  מתנאי  זה  כי  בירושלים, 
אולם כנראה לא היה עדיין אפשרות לעלות להר הבית, מפני 

השלטון המוסלמי ששלט שם.

ועכ"פ לומדים ממנו שכל מה שאפשר לעשות לקירוב בנין 
בית המקדש צריך לעשות, ואם לא כן, יש חרון אף 
עושה  שאינו  למי  עצומה  תביעה  מעורר  וזה  נורא,  ה' 

ההשתדלות הזה.

הבית,  להר  העליה  את  האוסרים  טעמי 
והתשובות לזה

אחרי מלחמת ששת הימים בה כבשו את הר הבית, הרבה 
שחששו  משום  הבית.  להר  העליה  את  אסרו  ת"ח 
או  טבילה;  בלי  היינו  כדין,  שלא  לעלות  אנשים  שיבואו 
שילכו במקומות האסורים משום כרת; או שלא יודעים את 

מקום העזרה שחייב כרת.

גדולי  של  המכתב  שיצא  מעת  נשתנו  דברים  הרבה  אולם 
ישראל אחרי מלחמת ששת הימים.

פדפעתומנ םוהמנדפ

נתברר במשך הזמן ממקורות  ידיעת מקום העזרה  בענין 
נאמנים מכל הכיוונים, שמקום המקדש הוא תחת 
ונתברר  כיפת הסלע, כמבואר בשו"ת הרדב"ז )ח"ב סי' תרצא(. 
של  הטופוגרפיה  מצד  ובין  רצופה  מסורת  מצד  בין  יותר 
המקדש.  מקום  על  המסורת  ה';  בחר  אשר  המקום  ה';  בית  חצרות  בספרים  )עי'  ההר, 
)פ"ב(  מידות  שבמסכת  מכיון  החכמה[(.  באוצר  נמצאים  האלו  ]הספרים 

בכתבי  וכן  הבית,  הר  בפסגת  היה  המקדש  שבית  מבואר 
יוסף בן מתתיהו )מלחמת היהודים, ח"ה, פ"ה אות א( ופסגת ההר הוא 
המקדש  מקום  להניח  כלל  שייך  ולא  הסלע,  כיפת  תחת 
מקום  על  להסתפק  מקום  עוד  אין  וא"כ  אחר.  במקום 
נתגלה  וכן  העזרה.  מקום  למדוד  ניתן  ומשם  המקדש. 
כו, עמוד 239( שכתב שאנו  יד, ספר  )קובץ על  מכתב השל"ה הקדוש 
יודעים בבירור מקום המקדש במסורת מכל הדורות, שעל 
פי מסורת זו רצה רבינו יחיאל מפריז להקריב קרבנות )עי' 

באתר בריתי יצחק, במאמר מסורת רצופה למקום המקדש על פי השל"ה(.

עלפפהולמנ מ תוהמ תרפםובלבד

וכן אין לחשוש שיעלו בטעות למקומות האסורים, מכיון 
שכל העזרה היתה על הרמה, ומי שאינו עולה על הרמה, 
אין בו חשש שיכשל בכרת, והעולים בטהרה לא עולים על 
הרמה, וכן לא בחיל שאסור מדרבנן, אלא רק בהר הבית 
שאינו אסור אלא למי שטומאה יוצאת מגופו, ולזה מספיק 

טבילה במקוה כשר )עי' כלים פ"א מ"ח(.

ם ״ ת ן ח ן ^ ן ך ר לפ״ק תקצ״ל אסור פ׳ ובו• צפת בחורבן צדיקים מיתת על ך פ ו ס

 בפח יהי׳ שלא לארץ מהמביט מי־יתי ראי׳ מאי ופוד כן
 מגדל נקרא דירושליס אקדים עניים. מתנות וגזל מפשרות

 רמב״ן כ״כ העדרים כל ונאספו מתקבצים שם כי ד׳] [במיכה פדר
 ומקום אירושלים קאי עליה רובצים צאן עדרי ושלשה בפסוק
 [בראשית ע״ש חיים מים מבאר ׳ קדש מי ושאיבת מקדש
 עדרים ג׳ הם ובניהם לאה רחל גמערי׳ עד״ר כי ונ״ל כ״כו].

 ירושלים פ״כ שם] כ״ב [בב״ר ע״ש וישראלים לוים כהניס
 הוה מעיקרא כי בעזה״י המכוון אל ונבוא עדר. מגדל הוא
 אותיות רע״ש כי המעשרות בפון בא הרעש כי מסברא ס״ל

 ר״ל. תתרע״ש ושלא שתתעשר בשביל ופשר עשר
ר מ א  אותיות שיתהפכו הוא שראוי עמו שהדין אלי׳ לו ו

 המביס ׳“כת דהרי כן אינו אך לרעש עשר
 אשר בעון אע״כ ותרפ״ש הול״ל כדבריו ואס ותרפ״ד לארץ

 מושפלת פד״ר מגדל אלקיס ועיר תילה מל בנוי׳ עיר כל
 כנלע״ד ותרעש ולא ותרפ״ד כתי׳ פ״כ רע״ד אותיות ועד״ר

 אבל להרהר חלילה לאלקינו קושיא אלא — המדרש פי׳
 שפך ראש למעלה בנויס קרקסיאות שבתי מפני היתכן
 דקאמר והיינו אתמהה. וגדוליהס ישראל הרי על חמתו

 כבוד רבש״ע ואומר כמתנצל כלומר לעולם. ה׳ כבוד יהי
 לארץ המביס אותך. אדבר משססי׳ אך במקומו, מפלתך
 ויפשנו בהרי״ס יגע איך הושפלה. כי ה׳ עד״ר על ותרע״ד

 וחסידים צדיקים ישראל הרי אלו חסאו מה האלה והרים
 דיו בחיי לה׳ אשירה הדוחק. מתוך הלומדים ממשה ואנשי

 לחץ ומיס צר לחם מומס בהסתפקות חי שהוא בעולם
 חמתו. שסך כאלו אנשים על באפו. נשמה עוד יחי׳ כי ישיש

 שאינם אנשים אותן בה׳ אשמח אנכי שיחי עליו יערב
 בכוונה תפלה ומתפללים כשזוכי׳ אלא גיל עלי שמחים

 חוכא פסק לא אז לתפלה גאולה כשסומכים ושומחים
 שיחי עליו כשיפרב והיינו ס׳:] [כברכות יומא סלי׳ מפומי׳

 — ויפשנו הרי״ס באותן ליגע מ״ס וא״כ בה׳ אשמח אז
 פוד ורעשי״ס אותיות ורשפי״ס הארץ מן חסאים יתמו הלא

 בארץ. ורעד רעש עוד יהיה לא אינם
ל ׳ ל ח א  לקוברו ראוי חכם של בהספדו המתפצל כל ו

 ויד הם עדים וארץ דשמים משוס י׳׳ל בחייו.
 תתן לא והארץ סלם יתנו לא השמים בראשונה העדים

 זה כל מ״מ אך א׳]. ל״ב [דברים בחומש כפירש״י יבולה
 פשה בקום אבל יבולה. תתן לא והארץ תעשה ואל בשב

 ותרד ל״ח] [יחזקאל אלגביש אבני כגון בשמים רק מצעו
 מתקוממת הארץ שתהי׳ אבל א׳] [מ״ב חמישיו ותאכל אש

ס ע׳׳ד ד׳ נקמת לנקום  ועדתו. בקרח אלא מצינו לא נ
 שבאדם האדמה מן עפר מחלק חסאיס רוב כי והסעס

 בחסא האדמה נתאררה כן מפני שהרי מרוחניותו ולא
 הגורמת והיא מהאדם לנקום האדמה תתקומם ואיך אדה״ר

 ומחלוקת רוח ברמות אך חסאיס בשארי זה כל אך —
 אנו אדרבא העפר מחלק לא גבוה מרוח אלא שאיננו

 בזה שנכשל קרח וא״כ תהי׳ לכל כעפר ונפשי מתפללי׳
 חכם של בהספירו המתעצל ומשוה״נ עליו. מתקנממה הארץ

 עליו ותכס בחייו לקוברו ראוי בי׳ דאית רוחא מרמות
 יתמו. מה וע״י חסאים! יתמו דקאמרהכא והיינו הארץ.

 ורשעים החסאים על תתקומם שהארץ יתמו הארץ מן
אינם. עוד ורעשים היינו

ר1 א ש  הזאת לארץ ככה ה׳ פשה מדוע לאלקינו קו׳ ג
 הגיעני והיום — ויעשנו בהרים יגע ומדוע

 ישראל גאון ידידינו ה׳ מקדוש הקדושה מירושלים מכתב
 דיהבי׳ רחמנא בריך השולחן סאת בפהמ״ח ישראל מהו׳

דברים ב׳ אמר וההוא להתנוסס, נס ליריאיך נתת ע׳׳ד לן

 שלהי במשנה חז״ל עליה ניבאו הלז הגליל שחורבן אמר א׳
 רוח ספק בלי והנה יחרב. גליל רמשיחא בעקבא סוסה

 לעשות עת קרוב כי גדולה נחמה זה ויהי בו נתנוססה ה׳
חורבן חסא תולה כי הנ״ל הגאון אמר זאת עוד —לה׳
יפה ובערה מנס שנאת על שני בית חורבן יחסא הלז

 פ׳רושיס, ס׳פרדיס. שם רבצו צאן עדרי שלשה כי אמר
 הס יפיס בנ״י אבל מעשה ואנשי צדיקים ובהם ח׳סידים
 כולו ביניהם שלום שאין המביאה והיא מיולתן והעניות
 לשבת הארץ נשא ולא ומלשינות חנם שנאת ומריבות קססות

 משיחא בעקבת סוסה סוף המשנה לשון וזה *) — אותם
 יהי׳ וופד בית תוכחה ואין ביוקר והיין פריה תחן הגפן
 ביוקר והיין פריה תתן הגפן •מ״ש הנה יחרב. והגליל לזנות

נמשלה לגפן זו אומה ישראל אלו גפן ר׳׳ל תוכחה, ואין
ה תתן צ״ב.]. [חולין ד בפז המסולאי׳ היקרים ציון בני פ

 שיבדקו באופן ופוסקי׳ בש׳׳ס חמד בחורי להיות וראויס
 יין ומ״מ ודינים בהלכות בקיאים ויהיו שבע באר ועד מדן

 ואין במשפחה ושנים בעיר א׳ תמצאנה ולא ביוקר התורה
 בעו״ה יספיקו נכרים בילדי כולם כי עמהס לווכח תוכחה

 לבית יהי׳ תורה עוסקי שס ימצאו אשר הועד ובית —
 הפכים שני הס זנות ובית חכמים ועד בית הנה כי זנות׳

 זונה כל ומריבה מצה כולו הזונות שבית קצה. אל מקצא
 זונות אפי׳ ל״ד.] [שבת שאמרו ע״ד חברתה בירך מקנאת

 ומתקנאות זו את זו שונאות שתהי׳ ומחויב ראוי כי מפרכסות
 ורב ה׳ למודי בניך כל החכמים ועד בית וההיפוך בזו, זו

 כבית יהי׳ ועד בית בפרה המשיח בעקבת אך בניך, שלום
 יחרב הגליל ע״כ ונגעים ומריבות קססות מלא הזונות

הכ״ל. ישראל בית הגאון וכדברי

ך הוא הארץ שרעידת לסוב • זכור אלי׳ דברי לפי א
 וקנאת אלקינו. הוא צדיק כי נ״ל ירושלים. מקנאת י

 שחוברה עיר השמים שער שם כי ואת. עשתה ירושלים
 וחלם יעקב שכב שם יצחק עקידת המורי׳ הר שם יחדיו לה
 ולא פונים עליו פיות שכל ותל ה׳ בית הר שם סולם. לו

 מקרוב זה לגמרי נשכחה והנה — מערבי מכותל שכינה זזה
 אלקי׳ איש קבר שם כי לצפת פניהם שמו שכיס מאה

 שמו לא לא״י העולים וכל בצפת והאר״י במירון הרשב״י
והורד לגמרי נשכחה וירושלים וסברי׳ לצפת אלא פניהס

רזדדדן! תר,לין בעדומ״ם זצ׳׳ל ישראל ר׳ פהנ-ם השכתב *)
 פי ח״ס מכתבי בר,ובץ סופרים אנרות בם׳ כעת נדפס ישראל: ובית
 ר״ל, הדעה מהמאורע באריכות משפר הארוך המכתב כל ע*ש ס״ב,
 הנביר שהתנדב ידו. על בירושלים ביהכ׳־נ ר,ניית סיבת ע״י ואיך

 וניצל בטבת בעשרה מידושל-םד־. יצא זצ״ל לעהרין עקיבא ר׳ הצדיק
 רבנים כמה עם ובישובי להח׳׳ם: מודיע ושם בו, ידובר נפלאות ע״ש

 שתבנה וא*א כבד כי רואות ועיני שלטים ות״ח היראים דםפרדים
 כאהלי יושבים שנשארו מעט וכו׳ בית נשאר לא ממש כי צפת

 שיבואו שלחתי ולכן והוות, מרוחות פחד דש לעיר חוץ ׳ ערביים
 תוכחת והוכחתי בתוכני'׳משלים ביחד ונתאחד כוללנו בתוך לפעה״ק

 — ע״ש וכוי ושנ״ח והשכמה הלשה״ר והסרת והשלום האחדות על
 ובשרת וכוי. הוא וצדיר, וכו׳ לפי אך כסד״ה פה מרן מרמז זה ועל
 וביום ודל: הח״ה כתב לפ״ק תר,ס*ד משנת קל׳׳ב מי׳ ח״א חאהע״ז ח״ם

 מתלמידי מאחד עה׳־ק מירושלים מכתב לידי הגיע העבר תורה שמחת
 וגודל שמה להאשכנזים שיש הדוחק מגודל סיפר ושם שסוט׳ היושבי*

 ובשו׳׳ת וכו׳. הנ״ל מהרא״י בפשקי כט״ש ממש עליהם הספרדי׳ שנאת
 כולל בין בדו״ד הנ״ל ישראל בית להנאון בתשובה י׳־ב סי׳ חחו־ם ח״מ

m מרן שם כתב לפיק תר,״צ משנת ורומי׳ וואלין  ע׳ד וזל״ק: נ׳ 2
 בא^ יושבים צתקים נאמד כי ונבלמנו משנו בי לנו נא אד הפירוד
 לצדיקים כינוס בימינו עלתה שכך לנו אזי להם הנאה ופיזור הצדקה

 שא״א גרמו שחטאתינו נעשה מה אבל לעולם והנאה להם הנאה
 כשר אדם של שלבו במה להאריך ואין וכו־ יתפרדיו ע׳־כ להכניסם

עכל״ק. אחביי ולכל שלום הסרבים ל׳ת״ח שלום ישפות ה׳ עליו חה
מכבוד

סופר P̂®״ תקצ״ל אסור ׳6 ומ' tsst בחורבן צדיקים ממות על הספד דרוש חת־ם 780
 לירושליס לרגל למלות מצוה בזה״ז שגם ובמקום מכבוד
 אלא לב מל איש שם לא ח״א״ יפב״ן בשאילת והוכיה כנדש

ת לפלות ס  גוה ויכוח לי היה כבר אשר דרשב״י להיכלא מ
ס  יום לפשות מציכו היכן *) זצ״ל מרגליות מהר״ז הגאק פ

 הרי י״ב.] [נדרים אחז״ל הלא צדיק סילוק ביום מופד
 יום הוא אדר ״n רבו! בו שמת כיום בשר לאכול שלא פלי

 יב״נ מיתת יום ניסן וכ״ו ניסן וירד ניסן ריח וכן תפנית
 האזינו] [פ* בזוהר לי' דקרו ומאי תק״ס]. סי״ אףס [כש׳פ
 ממנו ולקח פולמו פל קצף במ״ק דאחז״ל פ״ד הוא הילולא
 סלאך שמיס ויודו פירשתי ופד״ז ככלה. בהם ושמח נפשות

 לשון ולא אמונתך גם והול״ל קדושים בקהל אמונתך אף ה״
 סילוקן כי יובן הנ״ל לפי אפל וחימה, ואף מדה״ד שהוא אף
 פלאן שמיס יודו אמר פ״: כידופ פלא נקרא חכמים של
 חכמים של סילוק הפלא פל וישמחו יודו בשמים למפלס ה׳

 וחימה אף אך חדשה! ככלה בו שמח כי למפלה ומלייתו
 מל יצפפרו כי ישראל בקהל קדושים בקהל אמונתך הוא

 מה פתיT לא ופכ״פ נפשות. מהם ולקח פולמו פל שקצף
 בפרה פזה החימה מד ירושלים את ולפזוב להילולא מקום
ר אותיות ותרפד לארץ המביס ס״ וצדיק ד  ירושלים ס

 יתר קבן אשר ישראל מהר פוזינו גאון הוא וצדיק הקודש
 תבנה פד לאחדים שם והיו ירושלים נספלותם צפת פליסת

בביא. ירושלים ומכונן
ד ע  בסובתינו ונבדק בואו ירושלים בסובת בודקים שאנו ל

 ופרומות מרומים אמוסליס לאמותינו לפשות מה
 מוכים ראשם פל פפר הפלו ואשר בחרבות הסבוסיס

 מדה״ד פגמה בגבירה ואם מרחס# ואק וממונים ומרוסי'
 הארץ תרפש מפשר בפון אמר יפה הלא תדאג חיל שפחה
ם משנת ובזכות רי  אחינו התאמצו מ״כ רע׳ מכל ינצלו פ
ס נדיבי ם פ ה ר אב ^ אל  יוצאים שהשלוחיס מקום בכל ז

א מברכת ידיהם למלאות הי  דסיר תרפי״ש! ולא תעשי״ר ^'.ו
 ברחובותינו צווחה ואין יוצאת וחץ פרן ואין אפו חרץ הי

ם *4אש לו שככה הסם אשרי  פרן אין כי אלקיו! שה׳ הפ
^ שלא כפשוטו פ ק י ר  בפרה. הי׳ כאשר ב״י ובבתי בארן פ

ה היה כאשר ח״ו גירושים הוא יוצאת ואץ  בימים בפר
 השלל בשפת שהיה כמו ברחובותינו צווחה ואץ שפברג

 אלא פוד יהי׳ לא זה וכל סיץ ח׳ ביום שנתיים זה בצפת
ס ואשרי ורפנניס ושלרם שקטים ישבו  מובטח שככה הפ

ישורץ רשמן ה׳ ישכחו ח״ו שמא למיחש איכא שלזה אלא לו״
שער ,

םזד» וכו׳ אמנם ד״ה רל״נ ם־׳ חידד זדם בשרת עי• *)
 מזה קצת והעתקתי בירושלים תקא ישים־ז גטצוח רל״־ד בסי׳ ושם
ע־ד]. ש*ל דף [ע״ש מדל חסידא עמרם ר׳ &xt על בהםם־־דא לניל

 (באועארף אייזענשמאדם בעיר נולד חרל אונו• עקיבא רבינו
 נתרצה לפיק תקנ׳׳א בשנת שנתתקביבלפיק. ®־חשק לחדש א׳ ביום

 חליפות היו אז [וכבר פריעדלאנד, מערקיש דק־ק nuz־־n לקכל
 קס״ז.חיו*ד םיםן חאו״ח ח׳ש כשו״ת כפובא דל! והזדם בינו מכתבים
 ובשנה פוזנא דק״ק ור־ם לאב״ד נתקבל לפ״ק חקע״ד ובשנת קלט].

 שבעים בן בדדותו אלקים ארק ונשבה אווזטס רבינו בא שלאחריו
ושם שנה. ושש

 סדת עורל ובפרט וצדקתו גאונו מהדיר סד̂ לשטר \והנה
 תא״ לסותר סופו ועד העולם מסוף הולך ש® אשד סאדים ענותנותו

 שוקל איה לספר ואין להעריך ״אין לקסן: ת־דם רבינו חתנו ובס״ש
 זצ־ל.בבית תה״ק נכדו לנו שפמפר מה רק שתאד־. זמי »פר״. איה

 דברים הקורא כל חאויח״ שרע על שופר ועזן מידו בועךיטג אבות•
 מה פה, אציג עקיבא סרביינו אחת מעשר*. רק — ישתומם לבד אלו

 ששמעה ז׳׳ל, סופר אלכסנדרי שלמדז ר• הדב ®יח מכבוד־ ששמעתי
 לא'מבניו מנשואי בנסעו ם*א מקראקא. דיע סהורשים אביו של מפיק

ו̂ן ועכרח  עוד תיעו לא החפצים עם שלו לויה ובני כפר. באתה נ
ספריס״ לו שאין לו והשיב ספר. איזה לו ליתן ®־.בע״ב וביקש שמה.

 תהל״ שלא סרן אץ דברכות ספ״ב חז״ל דרשו פ״כ ־— רכפט
 שלא יוצאת ואין דואג ממנו שיצא שאול כסיסת סיפתנו

 גי׳ (כך אחיתוסל ממנו שיצא דוד כסיסת שימתינו יהי*
 ממנו שיצא אלישס כהיפת צווחה ואין פרן) בפרך הפרוך

 תבשילו שמקדיח חלמוד ממנו יוצא שלא ברחובותינו. גחזי״
 דואג ימצא ח״ו אס שאפילו קאי דאלפיל נ״ל ברבים.

 יקדיח שלא ברחובותינו יהיה לא פנים כל פל ואחיתוסל
 הטס אשרי אמר זה וטל אחריו רבים ימשך ולא ברכים

ק באין מובטח לו שככה אשרי אלקיו״ שה׳  וצוחה ויוצאת פ
ס ואשרי פהיז בפניני  ויוצאת סרן יהי׳ שלא אלקיו שה׳ הפ
 בנוטס לחזות יחל־ כולנו נזכה ואז ה׳ פבודת בטניני וצוחה

חורבן מל ובכינו שהססדנו וכשם בהיכלו ולבקר ה״
ציון ובבניו אלמנה גבול בהציב לשמוח נזכה כך המרים

חמן: ב״ב וירושלים

ר בעזה״י ח פ׳ ד״׳ ליום או של  לט״ק. תקצ׳׳ח וי
תי דרוש ש דר שלח פ׳ א• יום ש ליו י״ב וי ס  כ

עה ביום ר תשרי י״נ ביום כי שטו עב ה ה ק ל  נ
ם ארון קי  אבדק״ק שהי׳ זצ״ל מרח הגאון אל

ד זצ״ל והוא יע״א. פאזען ק א וציוד. פ דו של ספי ה  ל
תי וט״ם ש ר ח פ׳ א׳ יום ד של שה הנ״ל וי  דר

ת. א **) ז

J ׳3  בית טלה קום יפקב אל אלקים ראמר השבוס |
אליך הנראה לאל מזבח שם ופשה שם ושב אל

ותמת וגו׳ מזבח שם ויכן וגו׳ לחה יפקב ויבוא וגו׳
 האלון תחת אל לבית מתחת ותקבר רבקה מינקת דבורה
 נתבשר שם כי כסילה בכיה פירש׳׳י בכות אלון שמו רקרא

 סירש״י אותו דברך סוד יסקב אל אלקיס ררא אמו. ממיתת
 יפקב רצב וגף אלקיס מפליו ויפל ברכו. אבלים ברכת
 רמב״ן ונתקשה שמן. טליה רצוק נסך פליה רסך וגר מצבה

 ומורי שם. ושב לי למה שם ושב אל בית פלה לשון מה
 ולא מזבח בנה כבואו Tמ תחלה בהבץ תי׳ זצ״ל בהפלאה

ק שוס פליו שהקריב הזכיר ר  ייצוק דכ׳ הוא ולבסוף ק
 שחדרו אפס״ וצ״ל קרבן, הזכיר לא ובתחלה שמן סליה
r מזבח ובנה n נתפשר עליו קרבו ה טרם מ״מ בבואו 

 אינו אבל ו:] ט [מ־׳ק וקיי״ל להתאבל והתחיל אמו ממיתת
אבל נחמת הקב״ה וברכו התאבל מ״כ קרבנותיו משלח
וסף י

י̂ן הבעודב הארנז. על מונח ישן א®־ ספר רק  1נ1ונו מייאינז המפר ל
 לחדריו הלד־ זעעול־ב הש״כ̂ על הרשב׳א חיי דזי׳ הספר והנה לרבינו.
 נלזן לקח חסר. שלם שדף וראה ®זוס ללמוד הרשב״א «זח ורבינו

 בבוקר ויהי שחמר. מה להשלים הרשסא דברי כל כלבו וכתב א׳
 ודח לאיזה והראה חזרי נליון מצא אכסני׳ ובעל לדרכו. נטע ורבינו
 ולקחו הרשסא. מהמסד שחסר למה השלמה זה שנליון טדד ודבינו

 כמעשה נגדך, יישיו־ו ועפעפץ• בהבותב שנוזקיינש וראו אחר דשכיא
 ד1הי ® אתע להם ונודע וחקרו ע*ב, rr« דף מנילה בכם׳ דר־ם

ל הרב סדזיז כשמעו — הכותב  מאוד. השתומם זה. ®פור בילהתו ד
 אוזבהל־ לא וכי לו השיב מתמלא, אתה מה על 4הקתע אביו לו אמד
 לך ספרתי לא אביו. לו אמר זצל. זקיני של כזה נפלא זכרון על

 חידוש אין זה זקניט, של הזכתן כח על תתפעל למען הלזו מעשה
ם כי כך. כל  ואהבווו ®בתו סבלנותו עוצם על אותך להעיר רציתי א

 בכיסיה!. כמונח אצלו היו הרשב־א שדברי אף כי להתיה־ק. ושקידתו
 אעפיע הרשב׳־̂* דברי בהשלמת אועי! אווז אפי׳ הזעיר לא שהרי
 על ®דה וזה ההפרון. ולהשלים לסזוב הרד?ב ושכלו מוחו צמצם

 והטה עדיין ל»־ד. לא כאלו חדשה כדיוטנסא לתורה תדולה האהבה
 תחיי אין הנוכח־ הספד דתש [והנה ד״ע. ניוזנו. היום כאלו חדשים
 (*חשדיסתדםחסי. בראשית על מדדת משה ®רת מס׳ והעתקתיו בכי״ק.

ף̂]. בשער בס״ד רבות בהוספות ימ
ואחר

הקהתר תו הק ל תו]נחרפונה נומפר נה

ג

https://www.hebrewbooks.org/pdfpager.aspx?req=21254&st=&pgnum=366
https://www.hebrewbooks.org/pdfpager.aspx?req=21254&st=&pgnum=366
https://www.hebrewbooks.org/pdfpager.aspx?req=21254&st=&pgnum=366
https://www.hebrewbooks.org/pdfpager.aspx?req=21254&st=&pgnum=366
http://www.rabbibrand.022.co.il/BRPortal/br/P102.jsp?arc=2301020
http://www.rabbibrand.022.co.il/BRPortal/br/P102.jsp?arc=2301020


וכן היום יש שני מסלולים, אחד בשביל אלו שעולים בטהרה, 
שאסור  במקום  יעלו  שלא  מיוחדת  השגחה  יש  ולאלו 
לעלות. ויש מסלול לגוים ולאלו שלא מקפידים. ואלו שעולים 

בטהרה לא גורמים כלל לאחרים לעלות שלא כדין.

וא"כ היום כבר אין שום חשש לעלות להר הבית במסלול 
גדולי  שהיו  הטענות  וכל  עולים.  בטהרה  שהעולים 
לא  כבר  הימים,  ששת  מלחמת  אחרי  אוסרים  ישראל 

שייכים היום. 

בכיבוש מקום אסטרטגי אין לחשוש לתקלות
חוץ מזה גם נשתנה המצב הבטחוני, עי' בגמרא שבועות )דף 
טז ע"א( שבעקבות סכנת השתלטות הגוים על המקום לא 

חוששים שיבואו אחרים לעשות עבירות כמו לאכול קדשים 
חוץ לירושלים.

לזה  קראו  שחז"ל  מקום  היה  הזיתים  שבהר  והכוונה, 
"ירושלים", אף שלא היה בו קדושת ירושלים, 
והטעם  כדין,  שלא  קלים  קדשים  שם  אכלו  הארץ  ועמי 
חשוב  מאוד  המקום  שזה  משום  ירושלים  לזה  שקראו 
ובטחוני שאם הגוים ישתלטו שם, יכבשו את ירושלים, על 
על  נפשם  ימסרו  הארץ  כדי שעמי  ירושלים  לזה  קראו  כן 

המקום ולא יבואו הגוים להשתלט שם.

לידי  בא  הדבר  שהיה  פי  על  אף  אלא(:  ד"ה  )שם,  תוס'  ומוסיף 
יותר  עליהם  עצמם  שימסרו  כדי  הכניסוה,  תקלה, 

כשיש בה שם קדושה. 

דעת  לפי  שכעת  גופא,  הבית  בהר  וחומר  קל  נלמד  ומזה 
הבית  להר  עולים  לא  היהודים  אם  הבטחון  כוחות 
אין כח למשטרה לשמור על המקום, ממילא לא חוששים 

אם יבוא לידי מכשול.

בתקופה שאחרי מלחמת ששת הימים היה אימת ישראל 
על הערבים, ולא היה חשש שהערבים ישתלטו על 
נשתנו  הזמן  במשך  אולם  ירושלים.  על  ומשם  הבית  הר 
הענינים, ואם לא עולים יש סכנה גדולה בשביל הר הבית 
העליה  אם  למדים שאף  וממילא  ירושלים.  ושאר  והכותל 

גורמת קלקול מ"מ חז"ל במקרה הזה לא חששו.

וכל מי שבא לחשוש לקלקולים, הנה בעליה ההמונית להר 
מירון בערב שבת קודש ובמוצאי שבת קודש הוא בא 
יותר קלקולים, שגורם בחיוב מיתה של חלול  לידי הרבה 
את  אין  ושם  המקום.  שמסדרים  לשוטרים  קודש,  שבת 
יכבשו  עולים  לא  שאם  סכנה  בענין  אמרו  שחז"ל  ההיתר 
נלמד מחז"ל שיש  הגוים את המקום. משא"כ בהר הבית 

היתר זה מק"ו של הר הזיתים.

על־כן הגיע הזמן להתחזק בעליה להר הבית בטהרה *אחרי 
ולא  המותרים,  במקומות  ורק  עור,  נעלי  ובלי  במקוה,  טבילה 

לירוק , וכן להתפלל שם, וזה החיזוק הכי גדול לתביעה לבנין 

בית המקדש.

התנגדות לעליה להר הבית
הנה בזמננו אשר ניתן אפשרות לעלות להר הבית, ורבים 
חוטא  בקריאת  העולים  את  ומבזים  לכך  מתנגדים 
טעות  כאן  יש  אולם  כרת.  בעוון  הרבים  את  ומחטיא 
חמורה, שהרי כרת הוא רק בעזרה, והעולים בטהרה אינם 
לא  עולים  ולא  כרת,  חשש  בו  שאין  במקום  אלא  עולים 
לחיל. אלא רק בהר הבית, שבו מספיקה  לא  וגם  לעזרה, 

טבילה במקוה.

ומה שהזהירו הרבנים וגדולי ישראל אחרי מלחמת ששת 
הימים שלא לעלות להר הבית, זה היה עד שלא נתברר 
במוחלט מקום העזרה; וכן עלו המון עם בלי להשגיח על זה 
הדק  נתבררו  והדברים  הענין,  נשתנה  היום  אולם  כלל. 
היטב, שאנו יודעים בבירור שמקום המקדש הוא תחת כיפת 
)ח"ז סי' תקצא(; וכן המצב הבטחוני  הסלע כמו שכתב הרדב"ז 
נשתנה כנ"ל, וזה סיבה נוספת שלא לחוש לקלקולים; וכן 

המסלולים השונים משנים את המצב.

אולם לצערינו יש התנגדות לא ענינית לעליה להר הבית, 
גם  הנושא  את  לבדוק  שאסור  טוענים  שיש  היינו 
בדור הזה אחרי דור של ששת הימים, וכל מי שמביא ראיה, 
יהא הראיה מה שיהיה, עצם העובדה שדן על הנושא ומביא 
ראיה שמותר ושיש מצווה לעלות ושיש שינוי מבזמן שאחרי 
ששת הימים - זה כבר סיבה להחרים אותו ולרחק אותו בלי 
שיבוא  שעד  מפורש  ואומרים  לו,  שיש  הראיות  על  לענות 
משיח לא שייך לעלות על הר הבית, ולדבריהם גם בנין בית 

המקדש לא שייך אלא ע"י משיח, או שירד מן השמים.

בנין בית המקדש לפני ביאת משיח
אולם במקורות רבים מבואר ששיך לבנות בית המקדש גם 
ע"א(  יח  )דף  מגילה  במס'  כמבואר  משיח,  שמגיע  לפני 
בסדר הברכות של תפילת שמונה עשרה, שברכת ירושלים 
רָאֵל וּבִקְשׁוּ אֶת ה'  נֵי יִשְׂ בוּ בְּ הוא לפני מלכות בית דוד, אַחַר יָשֻׁ
נֵי  בוּ בְּ ם )הושע, ג, ה(. ופי' רש"י )שם(: אַחַר יָשֻׁ וִד מַלְכָּ אֱהֵֹיהֶם וְאֵת דָּ
הוא  ובקשו הקדוש ברוך  ישובו לבית המקדש,  - אחר  רָאֵל  יִשְׂ

ואת דוד מלכם.

וכן מצינו בירושלמי )מעשר שני, פרק ה הלכה ב(: אמר רבי אחא זאת 
אומרת שבית המקדש עתיד להיבנות קודם למלכות בית דוד.

וכן בפסיקתא רבתי )פיסקא לו - קומי אורי(: שנו רבותינו בשעה שמלך 
)והיה(  בית המקדש,  הגג של  על  ועומד  בא  נגלה  המשיח 
]והוא[ משמיע להם לישראל ואומר להם ענוים הגיע זמן גאולתכם 
ואם אין אתם מאמינים ראו )באורו( ]באורי[ שזרח עליכם, שנאמר 

י בָא אוֹרֵךְ וּכְבוֹד ה' עָלַיִךְ זָרָח. )ישעיהו, ס, א( קוּמִי אוֹרִי כִּ

וכן עי' במדרש בראשית רבה )תולדות, פר' סד, אות ח( שרצו לבנות 
את בית המקדש בזמן רבי יהושע[*] .

שׁ,  קְדָּ ית הַמִּ נֶה בֵּ בָּ יִּ עָה שֶׁ זְרָה מַלְכוּת הָרְשָׁ ן חֲנַנְיָה גָּ עַ בֶּ י יְהוֹשֻׁ ימֵי רַבִּ  *]  וז"ל: בִּ

גוֹלָה  לְעוֹלֵי  קִין  מְסַפְּ וְהָיוּ  אַנְטוֹכְיָא  עַד  מֵעַכּוֹ  יזִין  טְרַפִּ וְלוּלְיָאנוּס  פּוּס  פַּ יבוּ  הוֹשִׁ

א  ין כּוּתָאֵי וְאָמְרִין ]עי' עזרא ד, יב יג[: יְדִיעַ לֶהֱוֵי לְמַלְכָּ ין אִלֵּ ם. אֲזַלִּ סֶף וְזָהָב וְכָל צָרְכָּ כֶּ

ברפתפופצחנו•ויפנ חוקיפ

ד



הסתמכות על הנס
ומה שסומכים על רש"י בראש השנה )דף ל ע"א( ובסוכה )דף מא 
רש"י התכוין  ע"א(. שבית המקדש ירד מן השמים. 

שזה בגדר אפשרות שכך יהיה, אבל אסור לסמוך על הנס 
ולבטל מצווה, ולא שייך לבטל ההכנות לבנין בית המקדש 

בעקבות זה.

ביטול עליה להר הבית הוא בעצם ביטול מצוות קרבנות, 
ובנין בית המקדש בזמן הזה, וזריקה הכל על משיח 
שיופיע בצורה נסית למעלה מן הטבע, ואליהו וירידת בית 
המקדש מן השמים, היינו זריקה על הנהגה נסית שאין לנו 

שייכות השתדלות בזה.

ובאמת שאסור לסמוך על נסים, ועוברים בזה על לאו של 
לֹ֙א תְנַסּ֙וּ אֶת ה֙' )דברים, ו, טז(, כמ"ש הרמב"ן באריכות 
וע"ע  על הפסוק )שם(, ואנו מצווים שלא לסמוך על זה[*] . 
ברמב"ן )במדבר א, מה(: כי התורה לא תסמוך על הנס שירדוף אחד 
צבא  מפני  המנין  כי  ל",  רָאֵֽ יִשְׂ בְּ צָבָ֙א  יצֵֹ֙א  ל  "כָּ טעם  וזה  אלף. 
תסמוך  לא  כי  יז(:  כא,  )ויקרא,  הרמב"ן  כתב  ועוד  המלחמה. 
ועוד )רמב"ן דברים, כ, ט(: צוה ופקדו  התורה באזהרותיה על הנס. 

נוּן. מִנְדָה,  כְלְלוּן מִנְדָה בְלוֹ וַהֲלָךְ לָא יִתְּ תַּ א יִשְׁ נֵא וְשׁוּרַיָּ תְבְּ א תִּ א מָרָדְתָּ הָדֵין קַרְתָּ דְּ

עֲבֵיד וּגְזָרִית,  רוֹטִינָה. וַאֲמַר לְהוֹן מַה נַּ רוֹבָגִירוֹן. וַהֲלָךְ, אַנְגְּ לוֹ, זוֹ פְּ ת הָאָרֶץ. בְּ זוֹ מִדַּ

ין,  נּוּן יָתֵיהּ מֵאַתְרֵיהּ, אוֹ יוֹסְפוּן עֲלֵיהּ חֲמֵשׁ אַמִּ לַח וַאֲמַר לְהוֹן אוֹ יְשַׁ אָמְרִין לֵיהּ שְׁ

מְצַתִין  א  קְהָלַיָּ וַהֲוָן  הוֹן.  בְּ חָזְרִין  אִינוּן  רְמֵיהוֹן  גַּ מִן  ין,  אַמִּ חֲמֵשׁ  יהּ  מִנֵּ יִבְצְרוּן  אוֹ 

עַל  לְמִמְרַד  עֲיִין  בָּ כְיִין.  בָּ רוֹן  שְׁ תִיבָא  כְּ אֲתוֹן  דַּ יוָן  כֵּ רִמּוֹן,  בֵית  דְּ קְעֲתָא  בִּ הֲדָא  בַּ

עַ  י יְהוֹשֻׁ ךְ צִבּוּרָא, אָמְרִין יֵעוֹל רַבִּ דֵּ ימָא וִישַׁ ר נַשׁ חַכִּ מַלְכוּתָא, אָמְרִין יֵעוֹל חַד בַּ

וְעָמַד עֶצֶם  אֲרִי טָרַף טֶרֶף  וְדָרַשׁ  אַסְכּוֹלוֹסְטַקְיָא דְאוֹרָיְיתָא. עָאל  הוּא  דְּ חֲנַנְיָא  ן  בֶּ

יק לֵיהּ אֲנָא יְהֵיב לֵיהּ אַגְרֵיהּ, אֲתָא הָדֵין קוֹרֵא מִצְרָאָה  אֲתֵי מַפֵּ ל דַּ גְרוֹנוֹ, אֲמַר כָּ בִּ

הֵא  מַקּוֹרֵיהּ אָרִיךְ, יְהֵיב מַקּוֹרֵיהּ וְאַפְקֵיהּ, אֲמַר לֵיהּ הַב לִי אַגְרִי, אֲמַר לֵיהּ זִיל תְּ דְּ

ה  כְנַסְנוּ לְאֻמָּ נִּ ינוּ שֶׁ יֵּ ךְ דַּ לָם, כָּ שְׁ לָם וּנְפָקַת בִּ שְׁ עַיְלַת לְפוּמָא דְאַרְיֵה בִּ מְלַגְלֵג וְאוֹמֵר דְּ

לוֹם: שָׁ לוֹם וְיָצָאנוּ בְּ שָׁ זוֹ בְּ

 *]  וז"ל: לא תנסו את ה' אהיכם - פירוש כאשר נסיתם במסה. שלא תאמר, אם 

יש ה' בקרבנו לעשות לנו נסים, או שנצליח בהיותנו עובדים לפניו ונשבע לחם 

ונהיה טובים, נשמור תורתו, כי הכוונה שם כך היתה, שאם יראו שהשם יתן להם 

ונחשב להם לעון גדול,  יעזבוהו.  ילכו אחריו במדבר, ואם לא  מים בנס מאתו 

כי אחרי שנתאמת אצלם באותות ובמופתים כי משה נביא השם ודבר ה' בפיהו 

אמת, אין ראוי לעשות עוד שום דבר לנסיון, והעושה כן איננו מנסה הנביא רק 

השם יתברך הוא מנסה לדעת היד ה' תקצר. ולכך אסר לדורות לנסות התורה או 

הנביאים, כי אין ראוי לעבוד השם על דרך הסתפק או שאלת מופת ונסיון, כי 

אין רצון השם לעשות נסים לכל אדם ובכל עת, ואין ראוי לעבדו על מנת לקבל 

פרס, אלא אולי ימצא בעבודתו ולכתו בדרכי התורה צער ואסון וראוי שיקבל 

הכל במשפט צדק, ולא כאשר אמרו אוילי עמנו )מלאכי, ג, יד( וכי הלכנו קדורנית 

שהם  ועדותיו,  מצותיו  תשמרו  שמור  בכאן,  הכתוב  אמר  ולכך  ה':  מפני 

הנסים שעשה לכם מכבר להיות לכם לעדות כגון הפסח והמצה והסוכה, ותשמרו 

חקיו אף על פי שלא תדעו טעמם, כי באמת ייטב לכם בסוף, אין צורך לנסיון 

בתורה ובמצות אחרי שכבר נתאמת אצלכם שהוא מאתו יתברך. וכן בכל דבר 

תנסו  לא  כדין התורה,  ובמופתים  בנביא אמת באותות  והמוחזק  נביא המנוסה 

את דבריו בכל גמול ובכל עונש שיאמר לכם, ולא תסתפקו ביכלתו יתעלה, אבל 

לבוא  סוף הכבוד  כי  והנה הבטיח  והצליחו.  בנביאיו  ותאמינו  בתורתו  האמינו 

בירושת הארץ ונצוח האויבים, כי היא הטובה הגדולה, והצריכה לאותו הדור. 

אלא  המצות,  בעשיית  לנסיון  צורך  אין  הבאים  לדורות  גם  כי  אמר,  כן  ואחרי 

יפרש  כאשר  והמצות,  התורה  אמתת  להם  ויגידו  וזקניהם  מאבותיהם  שישאלו 

)פסוק כ( כי ישאלך בנך וגמר הפרשה:

שרי צבאות בראש העם - כי התורה תצוה בדרך הארץ, ותעשה 
של  טבעו  לשנות  לפניו  החפץ  ואין  בהסתר.  יראיו  עם  הנסים 
עולם, זולתי כאשר אין שם דרך בהצלה אחרת, או להודיע שמו 
לצריו לעתים, כאשר היה בקריעת ים סוף וכיוצא בו. ע"כ. *וע"ע 

במאמר אליהו הנביא ומשיח, הגאולה תבוא היום אם בקולו תשמעו .

מירון,  בהר  העצומות  בדחיפות  נסים  על  הסמיכה  וא"כ 
אותו  הוא  המקדש,  בית  בבנין  נסים  על  וסמיכה 
שורש, שבאמת הקב"ה רוצה מאיתנו שאנו נעבוד בהשתדלות 
בלי לסמוך על נסים. ואעפ"כ הקב"ה מתנהג בניסים נסתרים 
מתי  טבע  בשינוי  נסים  עושה  והקב"ה  בטבע,  מלובשים 

שהוא רוצה[*]] . אבל אנו אסור לנו לסמוך על הנס.

וכן משיח בעצמו יבוא דרך הטבע בגאולת בעיתה, כמבואר 
עֲקֹ֙ב. יַּ רַ֙ךְ כּוֹכָ֙ב מִֽ באור החיים הק' על הפסוק )במדבר, כד, יז( דָּ

מקום  בדיוק  לדעת  נוספים,  בירורים  עוד  שצריך  וכמובן 
המקדש, ושיעור האמה. ויתכן שע"י חפירות אפשר 

להגיע ליותר בירורים בנושא זה.

סיבות נוספות

דברי אליהו הנביא על בתי טרטיאות
איתא במדרש )תהלים שוחר טוב, מזמור יח, ראה לעיל(: אליהו זכור לטוב 
לעולם...  באות  הזוועות  מה  על  נהוראי  ר'  את  שאל 
ובתי  טרטיאות  בתי  ורואה  בעולמו  מביט  שהקב"ה  בשעה 
קרקיסאות ואומות העולם יושבים בהשקט, ובית המקדש חרב, 

אותה שעה מחרה אפו בעולמו ומבקש להחריבו,

העולם  שאומות  ישראל,  חטאו  מה  השאלה  נשאלת 
מתעסקים בבתי קרקיסאות וכו'.

בתי  עם  שייכות  להם  היה  לא  ישראל  עם  אילו  ובאמת 
טרטיאות ובתי קרקסיאות של אומות העולם, יש 
זה  בהם,  משתמשין  כן  אם  אולם  זו,  קושיה  להקשות 

מתייחס גם לעם ישראל.

אינטרנט פרוץ
וכדומה שניתן  נפוץ האינטרנט הפרוץ  היום לצערינו  הנה 
לראות כל תועבות שבעולם כולל בתי טרטיאות של 
הגוים, ומתענגים בראיית דברים האלו, וזה הורס את הנפש.

הפאות מהודו
וכן בענין הפאות, שרוב רובם של הפאות משער אמיתי בא 
מן הטמפלים של עבודה זרה בהודו. וכל אשה שלובשת

 *]]  עי' רמב"ן )בראשית ו, יט(: עוד עשו אותה גדולה, למעט בנס, כי כן הדרך 

בכל הניסים שבתורה או בנביאים לעשות מה שביד אדם לעשות, והשאר יהיה 

בידי שמים:
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זה עוברת על נהנה מתקרובת עבודה זרה; וכל איש שאשתו 
יש לה פאה כזו והיא פושטת זה בלילה ומניחה בבית, עובר 
מֹ֙הוּ, כי  יתֶ֙ךָ וְהָיִ֙יתָ חֵ֙רֶם כָּ גם האיש על לאֹ תָבִ֙יא תֽוֹעֵבָה֙ אֶל בֵּ
תביא  לא  במאמר  בזה  )וע"ע  ע"ז[*] .  בתקרובת  גם  שייך  זה  איסור 

תועבה אל ביתך(.

שבאו  מאוד  תמוהים  היתרים  הרבה  יש  הרב,  ולצערינו 
במאמר  בזה  *הארכנו  האלו,  הפאות  את  להתיר 
תקרובת ע"ז, וכן במאמר מהנהגה כקמחית לתקרובת עבודה זרה , בין 

או  תקרובת,  לא  שזה  תמוהות  סברות  שמחפשים  מצד 
שאומרים שהפאה לא באה מהודו - בלי בירור אמיתי שזה 
לא בא משם - והכל בגלל הלחץ העצום שהנשים מפעילות 

על הרבנים שמחוייבים למצוא היתר.

הפלטוביתחובקפנוה פל ח

בפתח הבנין שמתגלחים שם לעבודה זרה, היה קבוע שלט 
האחרונות ,  בשנים  שהתקיים  לשיפוץ  *עד  שפות  בארבעה 
 place of surrendering human hair to lord" :ובו היה כתוב

 ."venkaitesvaraswami

המילה  את  פירשו  עברית(   - )אנגלית  במילון  בחיפוש 
מרות,  קבלת  כניעה,  כניעות,   -  surrendering
סגרון, מסירה, מגון, הסגרה. ומכיון שלשון המודעה היא 
וממילא  מסירה,  זה  ממילא  אנוש,  שער  היינו  החפץ  על 
של  האוניברסיטי  הדוקטורט  ספר  עם  מתאים  זה 
שזה  כתוב  שם  בהודו(  גדול  הכי  )הטמפל  טירומאלה 
נדבה,  תקרובת,  קרבן,  המילון,  מן  תרגום   ,offering

מנחה, מתנה, מתן, שי, תרומה.

רב  אמר  אמי  בר  אחדבוי  רב  אמר  ע"ב(:  ל  )דף  תמורה  בגמרא   *]  כמבואר 

מאי  מקודשת.  אינה   - ע"ז  עגלי  בפרש  מקודשת,  הנסקל  שור  בפרש  המקדש 

טעמא אי בעית אימא קרא, ואי בעית אימא סברא; אי בעית אימא סברא: ניחא 

ליה גבי ע"ז בניפחיה, גבי שור הנסקל - לא ניחא ליה בניפחיה. אי בעית אימא 

מֹ֙הוּ, כל שאתה מהיה ממנו הרי הוא  קרא: גבי עבודת כוכבי' כתיב וְהָיִ֙יתָ חֵ֙רֶם כָּ

ר֙וֹ - בשרו אסור, פרשו  שָׂ כמוהו. גבי שור הנסקל כתיב )שמות, כא, כח( לֹ֙א יֵאָכֵל֙ אֶת בְּ

מותר. ע"כ. עגלי עבודה זרה היינו תקרובת, עי' רש"י בעבודה זרה )דף לד 
ע"ב ד"ה אי אמרת(:

מסירות  של  מקום  הוא,  הקטע  כל  של  התרגום  וא"כ 
)נתינה( שער אנוש לאדון פלוני )שם של העבודה 
זרה( ושזה offering. ואין כאן ספק כלל, וכל מה שבאים 
סילוק  של  גדר  שזה  שנים  מאה  לפני  מספרים  להביא 
הוא מה  כלל, מה שקובע  לא משנה  זה  ולא מתנה  שער 
השער  של  נתינת  שזה  עכשיו  של  הבנין  על  שכתוב 
הרב  השלוחים  שהעידו  מה  בדיוק  וזה  זרה,  להעבודה 
שיש  ומה  וסט.  גרשון  מן  יוצא  וכן  דרומי  ואמיר  דינר 
שכתוב  מה  סותר  לא  זה  היופי  הסרת  של  ענין  עוד 

במודעה.

למעשה גם אם זה סילוק השער זה תקרובת, וזה שבירת 
השער כמו שבירת מקל, ואי"צ דוקא לתת השער 

לע"ז  כמבואר בע"ז )דף נא ע"א( ובשו"ע )יו"ד סי' קלט סעי' ג(.

הקה תונמחפת

להנהגה  קמחית  הנהגת  שהנהיגו  הנ"ל שמה  במאמר  ועי' 
ציבורית )עי' מ"ב סי' עה(, הוא נגד מה שמבואר בגמרא וכל 
הראשונים שחז"ל הקפידו שלא לאסור זה ולא לעשות מזה 
הנהגה ציבורית, וזה גם נגד 
שתתגנה  מביא  וזה  הטבע, 
משה  באגרות  *ועי'  בעלה  על 
וזה  )או"ח ח"ה סי' לז אות יב([*]]  . 

גרם שיחפשו תחליף לשער 
השתמשו  ועי"ז  פאה,  ע"י 
לה  שאין  בפאה  ברחוב  גם 
הרחקה  עם  שייכות 
מעריות, ושכחו לגמרי שכל 
כיסוי  חיוב  וגדרי  סיבת 
הרחקה  מצד  הוא  שער 
ואח"כ  י(,  סי'  )תה"ד  מעריות 
ע"ז,  בתקרובת  השתמשו 
בגלל שרוב רובם של הפאות 
דברי הזוהר שנאמרו בענין הוא רק אם זה  באות מהודו. 

לא מפריע לבעל.

הקשר בין הדברים
וע"ע שביארנו )במאמר קורונה - תקרובת - קרבנות( שיש קשר בין ביטול 
עליה להר הבית לבין היתרים על הפאות, אחד, שיסוד 
איסור תקרובת הוא מה שדומה לקרבנות, עי' ע"ז )דף נא ע"א( 
עבודת כוכבים שעובדין אותה במקל, שבר מקל בפניה - חייב 
ונאסרת, זרק מקל לפניה - חייב ואינה נאסרת. א"ל רבא לר"נ: 

אינה  בעלה,  בפני  הראש  כיסוי  בעלה  בפני  אשה  ראש  כיסוי   *]]  וז"ל: 

צריכה. דהאיסור פרועת ראש הוא רק בשוק. ואפילו בשעת נידותה ליכא שום 

)יומא מ"ז  איסור בביתה בפני בעלה ובניה. והידור איכא אפילו לעשות כקמחית 

ובזמן  הקודמים.  בדורות  ואפילו  כאלו  צנועות  שאיכא  שמענו  לא  אבל  ע"א(, 

התנאים לא היו נשותיהן נוהגות כן אלא יחידות כקמחית:

At the entrance to the Kalyanakata (the place where they shave the hair), a sign explains 
what the do there. This sign is hanging in more than one place. In some places the sign is in 3 
languages, in other places there is 4 languages.. 

 A  film of the temple in 1954 shows that this sign was already hanging then.  
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מאי שנא שבר? דהויא ליה כעין זביחה, זרק נמי הויא ליה כעין זריקה! 
א"ל: בעינן זריקה משתברת וליכא, משום שזריקה שאינו משתברת 
אינו כעין פנים, היינו יסוד איסור תקרבות משום שעושה דבר 
מבטלים  הבית  להר  עליה  ובביטול  לקרבנות.  דמיון  לו  שיש 

ההשתדלות שניתן לעשות להקרבת קרבנות.

וכן בביטול עליה להר הבית מחפשים חומרות רחוקות לאסור 
העליה, מה שבשאר חלקי תורה לא היו כלל חושבים לאסור. 
שבשאר  מה  להתיר,  רחוקים  היתרים  מחפשים  בפאות,  ואילו 

חלקי תורה לא היו כלל חושבים להתיר.

ויש כאן  לעיל,  נכלל במאמר של אליהו הנביא המובא  זה  וכל 
קנאת ירושלים ע"י שמעדיפים את הר מירון על הר הבית, 
וכן מתקשרים עם פאות של עובדי ע"ז בהר טירומאלה שבהודו, 

ונותנים ערך לגילוח ההמוני של שם.

אותנו  ולהביא  בתשובה  לחזור  הדרך  את  לנו  יראה  הקב"ה 
לגאולה השלימה.

מסמך כומרים במטרת הגילוח
אני מעתיק רק קצת ממה שקורה בטמפלים 
יש  קדמה(:  הפאת  מדברי  )העתק  בהודו  ע"ז  של 
מאלו  אחד  של  דוקטורט  מאמר  שהוא  חיבור 
שהיא  באוניברסיטה  ומלמדים  שלומדים 
בהנהלת הטמפל. התפרסם תחילה בשנת 2013. 
הוא חיבר ספר שלם אודות הטמפל בטירומלה, 

ושם כתב על הגילוח )עמ' 173(, בזה"ל:

תר  ם:
להקריב  רגילים  בטירומלה  רגל  עולי 
)אופע"ר( השער שעל הראש לאליל כקרבן של 
מסירות )devotional offering(. אנשים הזקוקים 
ישועה של האליל רגילים לעשות נדר, וכשמגיעים 
השער  )אופע"ר(  מקריבים  הם  הטמפל  לבקר 

באולם הקליינקטה, אולם שהוקם לצורך זה.

הם מאמינים שהקרבת השער מייצר חיבור בין האדם ואליל שאליו מקריבים לו.

ע"כ התרגום.

ניתן להשיג את הגליונות גם באתר 'בריתי יצחק'נכתב בעזהי"ת ע"י מורינו הרב שליט"א

TALMIDIM2@GMAIL.COM וכן בדואר אלקטרוני � ער"ח סיון תשפ"א
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יִת הַזֶּ֔ה לִהְיוֹת־שְׁמִי֥ שָׁ֖ם עַד־עוֹלָ֑ם  רְתִּי וְהִקְדַּשְׁ֙תִּי֙ אֶת־הַבַּ֣ וְעַתָּ֗ה בָּחַ֤

וְהָי֨וּ עֵינַי֧ וְלִבִּי֛ שָׁ֖ם כָּל־הַיָּמִֽים: 
דברי הימים־ב, ז, טז

חגי, א, ד הַעֵת לָכֶם אַתֶּם לָשֶׁבֶת בְּבָתֵּיכֶם סְפוּנִים וְהַבַּיִת הַזֶּה חָרֵב: 
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